Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 395/2024

“Moção De Aplauso À Igreja Assembleia
De Deus Celebrando O Rei Pelos 22
Anos De Dedicação E Serviço À Nossa
Comunidade.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Igreja Assembleia de Deus Celebrando o Rei,
fundada há 22 anos, tem sido uma fonte de inspiração espiritual e apoio comunitário,
contribuindo para a edificação moral e social em nossa cidade;

CONSIDERANDO que o pastor Vanderlei Carceliano tem
desempenhado um papel fundamental na liderança espiritual e administrativa da Igreja
Assembleia de Deus Celebrando o Rei, conduzindo a comunidade com dedicação,
sabedoria e amor ao próximo, e promovendo valores cristãos que têm transformado
vidas e fortalecido os laços de fé e solidariedade entre os membros e a sociedade;

CONSIDERANDO que, ao longo de sua história, a Assembleia de Deus
Celebrando o Rei desenvolveu projetos que impactaram positivamente a vida de
muitas pessoas, promovendo ações sociais como a distribuição de alimentos, apoio às
famílias carentes e incentivo à recuperação e reintegração social de indivíduos em
situação de vulnerabilidade;

CONSIDERANDO que a igreja tem sido um ponto de encontro para
centenas de fiéis, fortalecendo os valores éticos e espirituais que promovem a coesão
e o bem-estar da nossa sociedade;

CONSIDERANDO que, por meio de suas atividades, a Assembleia de
Deus Celebrando o Rei demonstra continuamente seu compromisso com a promoção
da solidariedade, da união e do amor ao próximo;

CONSIDERANDO que iniciativas como essas elevam o nome de nossa
cidade, tornando-a um lugar mais acolhedor e próspero, além de serem exemplos de
cidadania e fé em ação;

CONSIDERANDO que o reconhecimento público é uma forma de
enaltecer aqueles que se dedicam incansavelmente ao serviço ao próximo e à
construção de uma sociedade mais justa e solidária.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta seu aplauso à Igreja Assembleia de
Deus Celebrando o Rei pelos 22 anos de dedicação e serviço à nossa comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2.024.

FELIPE CORÁ – VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
01

/2
02

4
02

/1
2/

20
24

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: E

S
8K

-V
T

6H
-M

6T
K

-1
S

H
F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de dezembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ES8KVT6HM6TK1SHF, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ES8K-VT6H-M6TK-1SHF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
01

/2
02

4
02

/1
2/

20
24

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: E

S
8K

-V
T

6H
-M

6T
K

-1
S

H
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ES8KVT6HM6TK1SHF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ES8KVT6HM6TK1SHF
		2024-12-03T15:09:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura